
Projekt 
 
z dnia  28 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII. .2024 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Ręczno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Ręczno uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Ręczno za udział 
w pracach rady i jej komisjach, wg następujących zasad: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy – 1500 zł miesięcznie. 

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  – 900 zł miesięcznie; 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – 1000 zł miesięcznie; 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy – 800 zł miesięcznie; 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub jej części, a w miesiącu grudniu do dnia 
31 grudnia, na podstawie listy obecności na sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, § 3 i § 4 ulega obniżeniu o 20% za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywają się dwie komisje lub komisja i sesja w których 
nie uczestniczy radny potrącenie następuje za jedno posiedzenie sesji lub komisji. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując, że miesiąc trwa 30 dni. 

§ 4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr L.326.2024 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie diet dla 
radnych Gminy Ręczno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 080831F1-8839-4ADD-AD6C-1742DC788580. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 080831F1-8839-4ADD-AD6C-1742DC788580. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VII. .2024 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


